KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Loti II: Automjetet për mbledhjen e mbeturinave  34144511‐3 

Loti III: Furgon me hapësirë të hapur në pjesën e pasme (pick‐ups) 34131000‐4, Kamionçina 

34136200‐1 

VLERA E FONDIT LIMIT: 16.666.667 (gjashtëmbëdhjetëmilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH  

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise është 

169.618,02  (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë presje zero dy) 

euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 

98.26 lekë.   

 Për Lotin 2:“Blerje makine teknologjike”, me fond limit të procedurës: 12.500.000 

(dymbëdhjetëmilion e pesëqindmijë) lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro për Lotin 2 sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise është 127.213,51  (njëqind e njëzet e shtatëmijë e dyqind e trembëdhjetë presje 

pesëdhjetë e një) euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 

98.26 lekë.  .   

 Për Lotin 3:“ Blerje mjetesh me karroceri 1.5 Ton”, me fond limit të procedurës: 

4.166.667  (katërmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro për Lotin 3 sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise është 42.404,50 (dyzet e dymijë e katërqind e katër presje pesëdhjetë) euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 

98.26 lekë.  .   

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.

[...]

si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të LPP. Përmbajtja e këtij 

formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik…”  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; përkatesisht në vleren 250.000 (dyqind e pesëdhjetëmijë) 

lekë dhe në monedhën euro sipas kursit të këmbimit datë 16.12.2024 është 2544.2 (dymijë e 

pesëqind e dyzet e katër presje dy) euro. 

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 98.26 

lekë.   

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 83 të LPP, i ndryshuar si dhe nenit 30, të 

VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku

[...]

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000 

000 (gjashtëqind e tre milionë) lekë; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë 

ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë. 

2. Kufiri i ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: 

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 

000 (dymbëdhjetë milionë) lekë; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë